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زنبیل
شیرگرانترمیشود

ایســنا| امرالله ســرحدی، رئیس اتحادیــه لبنیات 
کرج درباره اضافه کردن نشاســته به دوغ توســط برخی 
ماســت بندی ها گفت:   من هم این موضوع را شنیده ام اما 
تاکنون در حد شنیده ها بوده و شکایتی در این خصوص به 
اتحادیه لبنیات نرسیده است. او افزود: درحال حاضر شیر با 
قیمتی بین 1850 تا 2200 تومان از گاوداری ها خریداری 
می شــود اما احتمال دارد طی روزهــای آتی این قیمت به 
3000 تومان برسد. سرحدی با اشاره به گران ترشدن شیر 
افزود: پیش از وضع فعلی و نوسانات ارزی که به گرانی های 
اخیر دامن زده است، دولت قیمت خرید شیر را 1440 تومان 
مصوب کرده بود اما برخی کارخانجات بزرگ شیر را 1200 

تومان از گاوداری ها می خریدند. 

عرضهمرغ۶۷۰۰تا۸۱۰۰تومانی

تسنیم| رضا سالمی، مدیرکل پشــتیبانی امور دام 
تهران گفت: با آغاز توزیع گوشــت مرغ با قیمت تنظیم 
بازار، بازار گوشــت مرغ تا پایان هفته متعادل می شود. 
سالمی گفت: به منظور تأمین نیاز شهروندان و مدیریت 
بازار روزانه 300 تا 500 تن مرغ منجمد با قیمت هر کیلو 
6750 تومان و 100 تا 150 تن گوشت گرم مرغ با قیمت 
هر کیلو 8175 تومان در میدان مرکزی بهمن، میادین 
میوه و تره بار و فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی ها توزیع و 
عرضه می شود. مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران 
افزود: این شــرکت هر کیلو مرغ منجمد را در سردخانه 
6320 تومان و هر کیلو گوشــت گرم را هر کیلو 7600 

تومان دراختیار توزیع کنندگان قرار می دهد.
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با اعلام بانک مرکزی قرار است ۲ میلیون و ۵۷۵ هزار قطعه سکه پیش فروش قطعی به خریداران تحویل دخل و خرج

داده شود که اگر سود هر قطعه را ۲ میلیون و ۳۱۱ هزار تومان محاسبه کنیم، ۶ هزار میلیارد تومان سود 
توزیع می شود. آنگونه که اعداد و ارقام بانک مرکزی نشان می دهد سکه یک ماهه یک میلیون و ۵۹۰ هزار 
تومان، ســه ماهه، یک میلیون و ۵۴۰ هزار تومان، 6 ماهه یک میلیون و ۴۷۵ هزار تومان و  ۹ ماهه یک 

میلیون و ۴۱۰ هزار تومان بوده است. 

سود
۶۰۰۰میلیاردتومانی
سکهحراجی
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واکنـش سـریع هنـگام وقوع 
از  را  شـما  می توانـد  زلزلـه 
محافظت  احتمالـی  جراحـات 
کنـد. حداقـل دوبار در سـال 
تمریـن کنیـد. را  پناه گیـری 

پریسا اسلام زاده- شــهروند|  »خودرو زیر قیمت 
بازار«، »اقســاط طولانی و ســود کم«، » قرعه کشــی با 
جایزه های دهن پرکن« و... همه و همه آپشن هایی هستند که 
شما را به دام شرکت های کلاهبردار لیزینگی می اندازند. شما 
به خیال خودتان خودرو می خرید اما هیچ خودرویی در میان 
نیست و تنها پولتان را مفت و مجانی در اختیار لیزینگ های 
کلاهبردار می گذارید. مدیران فرصت طلب این لیزینگ ها 
هم پول های گزاف مشتریان را سپرده می کنند و سود بانکی 
کلانی به جیب می زنند. درنهایت یک شایعه عجیب دهان 
به دهان می چرخد که تا دیر نشــده، برویــد پولتان را پس 
بگیرید. اگر بتوانید پولتان را پس بگیرید، خیلی خوش شانس 
هستید، وگرنه این ماجرا ابعاد دیگری هم دارد. در ادامه این 
گزارش جزییات کلاهبرداری لیزینگ های خودرو و فهرست 

غیرمجازها را به روایت بانک مرکزی می بینید:   
این لیزینگ های کلاهبردار

 این روزها بازار شکایت از لیزینگ های قلابی حسابی داغ 
شده است. در آشفته بازار خودرو که هر شرکت و هر نمایشگاه 
خودرویی ســاز خود را می نوازد، شــرکت های کلاهبردار 

لیزینگ فرصت مناسبی به دست آورده اند که با پیشنهادهای 
وسوسه انگیز مثل فروش زیر قیمت بازار، تسهیلات ارزان با 

سود کم و اقساط طولانی مشتریان را به دام خود بکشانند.
آنها وعده های خوش آب و رنگی به مشتریان شان می دهند 
و از سودی که به آنها می رسانند، می گویند اما دریغ از اینکه 
تمام حرف هایشــان وعده های بی ســر و ته است و نه تنها 
سودی به مشتریان نمی رســانند بلکه اصلا خودرویی برای 

فروش ندارند.
وعده های فروش زیر قیمت بــازار یکی از ترفندهای این 
دسته از لیزینگ های کلاهبردار برای جذب مشتری است 
و به محض ورود شما به معامله، با هزینه های ریز و درشتی 
که برایتان می تراشند قیمت واقعی خودرو را از مشتری طلب 

می کنند.
در بخش واگذاری خودرو هــم که تا دلتان بخواهد اغراق 

می کنند و وعده های سر خرمن می دهند.
از تحویل های یک هفته گرفته تا یک ساعته و یک روزه، 
وعده هایی است که لیزینگ های قلابی برای جذب مشتریان 
خــود می دهند. بعد از اینکه شــما حســابی انگیزه خرید 

پیدا کردید و به اندازه کافی وسوســه شدید، مبلغی را برای 
پیش خرید خودروی مورد نظرتان پرداخت می کنید. در این 
قبیل معامله ها، لیزینگ های کلاهبردار ممکن است برای 
جلب اعتماد شما بعد از دریافت پیش پرداخت، به شما حواله 
معرفی به بانک هم بدهند، اما حتی این موضوع هم نباید شما 
را به این فکر بیندازد که پای یک معامله قانونی در میان است. 
جالب اینجاست که حتی بعضی شرکت های لیزینگی برای 
اینکه مشتریان بیشتری جذب کنند برای آنها قرعه کشی راه 
می اندازند که این قرعه کشی ها را هم باید به عنوان یک نشانه 

کلاهبرداری جدی بگیرید.
فرار کلاهبرداران با پول های مشتریان

برای اینکه بهتــر متوجه این ترفندها شــوید، ماجرای 
کلاهبرداری از یک مالباخته را که مدارکــش را در اختیار 

»شهروند« گذاشته است، مرور می کنیم. 
ماجرا از این قرار بود که آنها بایــد بابت خرید خودرو ۵۰ 
درصد مبلغ را می پرداختند و بقیه آن را با شــرایط اقساط 
بلندمدت به حساب مدیر شــرکت واریز می کردند. سپس 
طبق آن قرارداد، قرار بود ســه ماه بعد که مشتریان خودرو 
را تحویل گرفتند شروع به پرداخت اقساط با سود 12درصد 
کنند که سود بسیار ناچیزی اســت، آن هم بعد از دریافت 
خودرو. بنابراین مردم هم با اعتماد به گفته های مدیر شرکت 
قراردادها را امضا و نیمی از پول خودرو را پرداخت  کردند و بعد 
از سه ماه که برای تحویل خودرو به شرکت مراجعه  کردند، 
کارکنان آنجا گفتند هنوز ســه ماه نشده چرا که جمعه ها و 
روزهای تعطیل جزو این روزها حســاب نمی شود و باید ۲۰ 
روز دیگر برای تحویل خودروهایشان مراجعه کنند. هر بار 
مشــتریان به بهانه های مختلف از طرف کارکنان شرکت 
که انگار برای همین موضوع آموزش دیــده بودند، دور زده 
می شــدند و به آنها گفته می شــد هرچقدر تحویل خودرو 
دیرتر انجام شود از قســط ها کم می شود. بر همین اساس، 
بسیاری از مشــتریان هم دندان روی جگر می گذاشتند و 
منتظر تحویل خودرو می ماندند غافل از اینکه قرار بوده چه 
کلاه بزرگی به سرشان برود. همزمان با این اتفاقات در دفاتر 

دیگر قراردادهای جدید هم امضا و کلاه های مشتریان دیگری 
برداشته می شد. بعد از چند ماه که حساب آقای مدیر شرکت 
حسابی پر می شد، ساختمان های اجاره ای به مالکان تحویل 

داده می شد و آقای مدیر و کارمندانش متواری می شدند.
لیزینگ هایی که پلمپ  نشده باز می شوند

این ماجرا در حالی رخ می دهد که چیزی از خبری شدن 
ماجرای کلاهبرداری سنگین شرکت »نگین خودرو آفتاب« 
نمی گذرد و گفته می شــود مدیرعامل آن در زندان به ســر 
می برد، اما این مسأله هنوز برای مالباختگان »پول« نشده 

است.
بعد از این ماجرا، پلیس به مردم هشدار داد با دقت بیشتری 
از شرکت های لیزینگی خودرو بخرند و حتما به پروانه کار و 
شماره ثبت آنها توجه کنند، ولی انگار این توصیه ها آنقدرها 
نتیجه بخش نبود، چون روزی نیســت کــه کلاهبرداری 
جدید لیزینگی اتفاق نیفتد. کلاهبرداری لیزینگی که این بار 
داغ ترین پرونده این مدل از کلاهبرداری هاست، مربوط به 
شرکتی معروف است که اتفاقا از شهرت زیادی هم برخوردار 
اســت، اما در کمال تعجب نامش در فهرست شرکت های 

لیزینگی است که از بانک مرکزی مجوز نگرفته اند.

سودهای کلان بانکی بابت خرید خودرویی که وجود ندارد!

ماجرایپلمپوروییدنمجدد
لیزینگهایقلابی

شهروند| با فرا رسیدن عید قربان بازار فروش گوسفند زنده 
داغ می شــود اما جالب اســت بدانید که در این بازار تقلب های 
پیچیده و گاه عجیبی رخ می دهد که بد نیست با آن آشنا باشید. 
این موضوع در حالی رخ می دهد که امسال هم از حدود یک ماه 
پیش گرانی در بازار گوشــت قرمز اوج گرفته و با نابسامانی های 
زیادی روبه رو بوده است اما مســئولان همواره این موضوع را به 

نزدیک بودن عید قربان نسبت می دادند.
چقدر برای گوسفند پول بدهیم؟

نزدیک بودن عید قربان باعث شــد که قیمت گوشت قربانی 
افزایش چشمگیری داشــته باشــد و حتی به 70 هزار تومان 
هم برســد که این رقم در سال های اخیر بی ســابقه بوده است. 
از طرف دیگر در هفته های اخیــر با توجه به در پیش بودن عید 
قربان دامداران عجله ای برای عرضه دام به بازار نداشتند؛ چرا که 
آنها قصد دارند درست در شب عید قربان دام خود را با نرخ های 
بالاتری به فروش برســانند که همین امر موجب شده تا قیمت 
گوشت در هفته های اخیر دستخوش تغییر و تحولاتی در بازار 
قرار گیرد. این در حالی اســت که واردات گوشــت هم چندان 
چشمگیر نیست و نمی تواند نیاز بازار را پوشش دهد؛ با این حال 
ستاد تنظیم بازار به دنبال راه حلی برای ایجاد تعادل در قیمت ها 
بوده اما امسال افزایش قیمت زیادی را هم در بخش گوسفندان 
زنده شاهد هستیم. امسال نرخ هر کیلو دام زنده در میادین 24 
تا 25 هزار تومان است اما با توجه به ازدیاد تقاضا جهش مجدد 
قیمت هم دور از انتظار نیســت. همچنین نرخ هر کیلو شــقه 
گوســفندی بدون دنبه 58 هزار و ران و سردست 65 تا 66 هزار 
تومان در خرده فروشی های سطح شهر است. این در حالی است 
که مسئولان قاچاق دام را هم یکی از مســائل مهم در افزایش 

قیمت دام اعلام کرده اند.
با آگهی  گوسفند  نخرید

این روزها انگار وارد هر بخش بازار که می شوید باید حواستان به 
این باشد که فریب نخورید و از شما کلاهبرداری نشود. به تازگی 
افرادی سودجو با دادن آگهی در سایت های دیوار و شیپور اقدام 
به کلاهبرداری از کسانی کرده اند که به دنبال خرید دام بوده اند. 
این افراد کلاهبردار با دادن آگهی فروش دام در این ســایت ها با 
خریداران قرار گذاشته و از آنها پول می گرفتند. این افراد ضمن 

صحنه سازی از مشتریان می خواستند که صبر کنند تا دام ها را 
تحویل بگیرند. بعد از این اتفاقات کلاهبردار محترم از دسترس 
خریدار خارج شــده و تلفن همراهش را هم خاموش می کند تا 
دیگر کسی نتواند به او دسترسی داشته باشد. پس حواستان باشد 
که این روزها اگر قصد دارید گوســفند خریداری کنید، حتما از 
مراکز معتبر عرضه دام خرید کنید تا این  طوری کلاه سرتان  نرود.

از چوپان ها نخرید
تخلف در فروش دام بــرای قربانی کردن در عید قربان یکی از 
تخلف های همیشگی قصابی ها است. چند سالی می شود که بازار 
شایعات در این باره داغ شــده و اخبار نگران کننده ای از تقلب ها 
و تخلف ها منتشر می شود. امسال هم سازمان امور عشایر خبر 
داده که 20 تا 25 هزار رأس دام برای عید قربان در کلانشــهرها 
قربانی خواهد شــد که از این میزان 6 تا 7 هزار رأس دام سبک 
در 64 غرفه در اســتان تهران عرضه خواهد شد. برای خرید دام 
جهت قربانی در روز عید قربان موارد زیادی هســت که باید آنها 
را رعایت کرد؛ یکی از مهمترین مسائل این است که حتما باید 
از ســلامت دام ها مطمئن باشیم تا همین چند  سال پیش افراد 
زیادی به محل زندگی عشایر می رفتند و از دام هایی که در حال 
چرا بودند، قربانی های مورد نظر خود را خریداری می کردند. شاید 
با این روش اگر قرار باشــد بابت خرید یک گوسفند 50 کیلویی 
نزدیک به یک میلیون ونیم هزینه کنید، اگر بخواهید از چوپان ها 
گوســفند بخرید قیمت کمتری پرداخت کنید، اما نمی توانید 
مطمئن باشید که این دام ها از ســلامت لازم برخوردار باشند و 
امکان اســت با بیماری های زیادی دست و پنجه نرم کنند پس 
بهتر است آنهایی که می خواهند دام زنده بخرند از مراکز معتبر 
قربانی های خود را تهیه کنند. از طرف دیگر باید حواستان باشد 
از دلال ها گوســفند نخرید؛ چون آنها از هر روشــی در ماه های 
نزدیک به عید قربان استفاده می کنند تا وزن گوسفندان خود را 
بالا ببرند. دستكاري باسكول براي بالانشان دادن وزن گوسفند 
و قالب كردن گوسفندان تهراني به جاي دام هاي  شهرستانی که 
گوشتی باکیفیت پایین تر دارند، هم از تقلب هاي دیگر سودجویان 
است. همچنین دادن نمک به گوسفندان برای تشنه کردن آنها و 
سنگین شدنشان با آب یکی از راه هایی است که وزن گوسفندان 

را افزایش می دهد.

کمی درباره تقلب های عجیب و رایج بازار عید قربان

گوسفند خوب کجاست؟!


